
 

1 

 

 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

(2° Settore Infrastrutture e urbanistica e di servizi del 4° ad interim)  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 335 del 09.09.2022 

 
 

Oggetto: Conferimento di delega di funzioni dirigenziali al Dipendente Contino Filippo qualifica D ai sensi 

dell’art. 17 comma 1-bis del D.lgs. n. 165 e dell’art. 24-bis del vigente regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per tutti gli adempimenti connessi all’ottemperanza al disposto di 

cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 306 del 04/08/2022.  

 

IL D I R I G E N T E 

Visti  

 L’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 L’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 18/11/2003 e le modifiche apportate al medesimo con 

deliberazione di G.M. n. 145 del 06/05/2011; 

 La Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 12/04/2013 ad oggetto “Approvazione della struttura 

organizzativa dell’Ente”; 

 La Determinazione Sindacale n. 16 del 29/04/2013 con la quale sono state assegnate ai dirigenti di 

Settore le competenze gestionali dell’Ente. 

n.115 del 18/06/2020; 

 La deliberazione di giunta n.115 del 18/06/2020 nella quale al punto 3 lettera d) del dispositivo era 

stato stabilito che i contributi previsti per i progetti ludico ricreativi di che trattasi “saranno erogati dal servizio 

solidarietà sociale (facente capo al 1° Settore di questo Comune); 

 L’atto di Giunta n. 306 del 04/08/2022 con la quale su proposta del Sindaco si deliberava tra l’altro: 

 Di modificare la deliberazione di Giunta n.115 /2020 nell’allegato 1 dell’avviso pubblico ivi 

approvato, sostituendo nel testo del punto 3 lettera d) le parole: “I contributi saranno erogati a cura del 

servizio solidarietà sociale” con le parole: “i contributi saranno erogati a cura del servizio pubblica 

istruzione”. 

 Di dare mandato a detto servizio di verificare con immediatezza e formale interlocuzione, stante 

l’urgenza (termini scaduti), di produrre all’Ente regionale preposto documentazione di monitoraggio 

sull’utilizzo delle somme assegnate erogabili o di disporne la restituzione in tutto e/o in parte al MEF. 



 

2 

 

Considerato  

Che il servizio pubblica istruzione è incardinato all’interno del 2° Settore in atto diretto dallo scrivente 

dirigente. 

Che lo scrivente intrattiene rapporti di abituale frequentazione con uno dei potenziali percettori dei contributi 

in questione. 

Che, pertanto, con nota PEC n.13545 in data 08/08/2022 ha comunicato al Sindaco al dirigente dei servizi 

finanziari e al Segretario generale il proprio obbligo di astensione dal partecipare all’adozione di decisioni o 

attività ai sensi dell’art. 7 del DPR n. 62/2013. 

Che con nota 15360 del 09/09/2022 il segretario Generale preso atto di ciò ha invitato lo scrivente dirigente a 

delegare la definizione del procedimento in questione ai sensi dell’art. 17 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001. 

Che il dott. Filippo Contino funzionario con qualifica D possiede professionalità ed esperienza ed è in grado 

di sostituire lo scrivente in tutte le fasi del procedimento, provvedimento finale compreso.    

P.Q.S.               

D E T E R M I N A 

1. Delegare, al dipendente di questo Comune Sig. Filippo Contino con qualifica D, le funzioni 

dirigenziali ai sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 24-bis del vigente 

Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, riguardo tutti gli adempimenti 

connessi all’ottemperanza al disposto di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n.306 del 

04/08/2022.  

2. Notificare copia del presente provvedimento all’interessato e trasmetterne copia al Servizio risorse 

umane e all’Ufficio Ragioneria. 

3. Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 32 comma 

1° della legge 18/06/2009 n. 69. 

                                                        

  Il Dirigente del 2° Settore 

  (F.to Ing. Salvatore Ganduscio) 

   

 

 

  

      Per accettazione il delegato   

 

 

F.to Filippo Contino 

  

 

 


